PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE— MG

GABINETE DO PREFEITO
POUSO ALEGRE, 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

OFÍCIO GAPREF Nº 217/21

Senhor Presidente,

ss Ref.: Projeto de Lei nº 1.264/2021

Dirijo-me a Vossa Excelência, para encaminhara cópia do Plano
de Negócios/Investimentos, para juntada ao Projeto de Lei nº 1.164, que “Autoriza o Poder
Executivo a doar imóveis, para fins que especifica e dá outras providências”.

Com expressões de estima e apreço,
Excelentíssimo Senhor
Vereador Bruno Dias
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG

gxsguenma

Plano de Negócios/InvestimentosPouso Alegre - MG

inscrição Estadual

Y645.074.027115 SÃO PAULO        É

i
É de ,
| Razão Social RAMUTH E RAMUTH LTDA ,

| Nome Fantasia GASOMETRO |

| Origem da Empresa MinasGerais Outro Estado Especiicer ,

| CNPJ | “0763.606/0002-38 |

| E 1 Minas Gsrais:525924119.00-70 |
, A inscriçãoinformadaé exclusivamente de contribuintesubstituto tributário? É Sim de Não |

: |

| |
é é

| Matriz (caso estais éem outro Estado
    i Gasômetro Madeiras term maisde 35.“anos de tradição no mercado de madeiras, máguinas, É rramentas & dertagors.

| são & lojasfísicas, 4 em “ão Caulo e É lojasno Estado de Minas Gerais, o 1 CO e-commerce (loja online) SãoPaulo que atende &   Principal produlo constinizado painéis de madeiras tipa DE NOM Att ta GU        antrega em todo termibórionaciental :
É

  soasFerponsâvelo paisa questãode projeb .      : me |  Cago Teletonei | Telnet o

: SAMY SHIMONRAMUTH | PRESIDENTE (12) 39320407 | 42 4 97355712 samyGmadeirasgasometrocom Dr |

|BENEDImOROGÉRIO | GERENTE UNIDADE oomese |(12)sesst209 rogériotpmadeirasgasometrocom.br |

4. d      Telefone * no
973557 12 t“ samyegmedoiresgasometronor.Be

E

Eg
ESAMY saiIMON RAMUTH.

É 18 “pessoas coro autoridade legal! nara 6%
nad

POUSOALEGRE « MG

   cia de madeiras     * Aperura de um Centro de castribuíção com e-commerosvinculado e fatuil fabricação de máveis com pradeninán

INDLSEF y 10,2018 rece

GaSgMENRO

Plano de Negócios/Investimentos Pouso Alegre - MG

+ incentivos fiscais e concassão de área para expansão

| ||||||||
A S

Sanson

     a

Ano de investimento em Máquinas, Capital de giros outros |
samãa à Equipamentos,Terreno e investimentos investimentoTotal :

Realização so ÍCi Obras Civis (em R$) tem R$). Ea +
2021 300.850,00 1.500.000,00 1.800.000,00 |

2022 380.000,00 2.060.090,00 | '

“2023 o CC 42000000, 250000000 2.520.000,00 |

1.589.000,00, 5.900.000,00 10.580.000.00 |        . Nacional |EAD A Estrangeiro % informe o Pale: é

N Necessidadede financiamento? Se sim, preencher NÃO

, VALOR:

' Capital de Giro:
investimento:

| Qutros

Í Âno Faturamentodo Grupo (R$) Faturamento realizado em Minas Gerais (R$) «o ,

Í 2018 TE.205.G16.78 ETR TESAB |
Êí PR que caem acres tem RO O PO NEN . er a messes mmce mio Ê

2019 7.866.49442 48.810,502,02 '

Como Ep ao 3501585549 ,a mo |

: A Faturamentocom produtos - Faturamentocom produtos adquiridos de
o no industrializados terceiros para comercialização |

2021 7.000.600 8.509.000,00 Í
É a ed des meto tree « . Mu RR aia a at ces cmtia ant ct » . - . É

: 2822 12.900.000 24.000.000,00 ,

2a “esmocco 30.000.090,00 | ones seem
jog valores, saídas suisdas àà qusparnsão
       Faturamentorefe

iganção de IDhAS picas IND SER % ilania Seg E

Ano

2021

2022

2023

Frevisão dos 3 primeiros anos
Ano Siratos (própriose terceiros)

atas 32
comerem

Provisão dos 3 primeiros anos | izaseas sacaasstatoossassess
163 Erapregos Temporárias durante a fase de implantação

etmenimrcenmsmõo

17 Empregos permanentes gerados por ano, não cxonuiativos. =RR SRSgsssSABASS Snapna tai

  |

, :
| Início de implantação : Oo :
í É É
: re ns ce vs am em e ras ,
Í início de operação é crio) É

| É

Preencherapenas:sehouver industrialização:
ra

MEGA o produto . , .idade anual iinigiada de Medida (Kg,
Produto “ SHou | está sujeito à Quantidade Ton, m3, Litros, etc)

NEM 1SM

esc

EKrs PARA MONTAGEM
= Móveis de MadeirasEsesitório 993.300 o “NÃO

| Móveis deMadeiras Cozinha 9403.a000 NÃO

i| Outros mos de móveis 84803. so00 o NÃO,

o de produtos adquiridosde terceiros:

*Preencher apenas se houver comercializaçã ,em creme dO 4
NEM/ O produto O Medida (Kg. | Estadode |

, Produto — BHou estã sujeito à Tor m3, | origem |

, NEM ST? . é o.

ainéis de Madeira MDF Chapas Í
nte ga DE - |

|Ferragens para Móveis — 8302.42.00 Não Baco Co caixas PR i

à PedidoAlumínio | FAVAS06 Não metros : ER :

| Fitasde Borda ISFUADO RE metros : se É

Plano de Negócios/Investimentos Pouso Alegre - MG    a dao” ça TT |

Procto . | Medida(Kg, | Pais

Produto SH ou está sujeito à Quantidadeanual een, o rem |

mo ceroreriansnsasrashanasasmanansnrro amananarnão NCM ereninienirrandemanérco Eu o n

     Ç| iêragens para Móveis | 83024200. Não
oDO

emaí

a
Fabricadosem Minas Gerais 10 % Adquiridos no país e0 % importados 10 %                É é : É

insumos . NEM : ie Empresas/ Fornecedores |
FIFITAS DEBORDA REHAUO

| mDE ouRATEXIARAUCO  | FERRAG NS mou E BR LU no
“BR ALUMINIo | PERFIL ALUMIN IO

A empresajá possuí           Área Necessária para O Projeto
Área Construída Necessáriia para «&Projeto

Se sim, qual o nº de processoSEMAD?
"Sim te Mão 83           WA Já houve contatocom a CEMIG para o iormecimento:

pr Sim * hão

RAN — (Seração para consumo próprio.

ii — Cinração excedente tara venda

: Consumo estiimado de gás mídia
infseneoi) combustivel & o consumo tm)

ci AS as A utãt

Eegreegsuso, :

to da furamamento

i

| Relação percentualentre o custo e o preço de 2884 |

“ venda -valor agregado «s |É

Carga Tributária Efetiva deICMS
PE

Principais Mercados: Minas (Gerais 50% Nagionai 304 Extedor

Principais concorrentes em| Minas Gerais o

,
i
i

| |

| Principaiis Clientes: iniuatdais 10% Comerciais 85 Si Consumidor Fira

|

| Rome Produtos
stonespsp jees IND-GEF y 16,2016

Plano de Negócios/InvestimentosPouso Alegre - MG

, Ftsr A

sta | || VAN poorscottsal
O gusto deve imctuir x eumias nos 8 vanáveis,

e          Pd Ubservações.tino oa noéZ    ento anexar    seem

Banconse

NDI-SEF v 10,2010 ams